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Już 20 lutego br. rusza w Internecie głosowanie na miasta, które znajdą się w polskiej wersji Monopoly,
popularnej gry planszowej. Prócz największych miast szansę na trafienie do polskiej wersji gry mają także
dwa miasta zaproponowane przez użytkowników Internetu. Może będzie to Cieszyn, Ustroń, czy Wisła?

Wszystko zależy od głosów Internautów. Jak informuje "Rzeczpospolita" ("RZ" 15.02.11), przedstawiciele producenta
"Monopoly" przygotowali dwie listy. Na pierwszej znalazło się 60 największych polskich miast - z niej głosujący
wybiorą 20; druga lista jest otwarta - chętni będą mogli wysuwać własne kandydatury, z których dwie o najwyższej
liczbie głosów również trafią na planszę. Dzięki "dzikiej karcie" w 2008 roku na planszę Monopoly Świat trafiła
Gdynia. Głosowanie na miasta do polskiej wersji będzie odbywać się na stronie Monopoly.

Klasyczna Monopoly powstała w czasach Wielkiego Kryzysu (lata 30 XX wieku) w Stanach Zjednoczonych. Miała,
dzięki złudzeniu obracania dużymi kwotami, przynieść trochę wytchnienia od problemów finansowych, z jakimi
borykali się wtedy Amerykanie. Gra polega na okrążaniu planszy i kupowaniu lub sprzedawaniu nieruchomości,
budowaniu domów i hoteli.

W Polsce funkcjonuje kilka różnych gier podobnych do Monopoly: Fortuna (pola reprezentują hotele i obiekty
Warszawy okresu międzywojennego), Biznes po Polsku (zamiast nieruchomości kupuje się inwestycje),
Eurobuisiness (pola reprezentują miasta europejskie), Business Game!, Euromonopol, Bankrut! itp. Powstała
również internetowa wersja gry - Netpol w serwisie kurnik.pl.

- Największe szanse z naszego regionu ma Wisła, bo kojarzy się z Małyszem, i Cieszyn, który jest znany z powodu
położenia - jako miasto podzielone na dwa państwa - mówi pani Janina ze Skoczowa.

A Waszym zdaniem, które miasto z regionu Śląska Cieszyńskiego ma szanse na zaistnienie na planszy Monopoly?
Na które oddacie głos? Sonda na stronie głównej.

 

http://www.monopoly.pl/
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